乌政发〔2024〕13号

乌审旗人民政府关于印发《2024年乌审旗

“引客入旗”奖励办法（试行）》的通知

各苏木镇人民政府，旗直各部门，有关企业：
为进一步激发文旅市场消费潜力，推动我旗文旅产业高质量发展，为全旗经济社会高质量发展注入新动能。现将《2024年乌审旗“引客入旗”奖励办法（试行）》，现印发给你们，请结合实际，认真贯彻落实。
乌审旗人民政府
                                2024年4月17日

                                                — 1 —

2024年乌审旗“引客入旗”奖励办法（试行）

第一章  总则

第一条  为充分调动旗内外旅行社开展“引客入旗”积极性，进一步开拓客源市场，全面提高我旗旅游接待总量，促进旅游消费提档升级，推动文旅行业快速优质发展，建设好文化旅游产业融合发展示范区。结合《鄂尔多斯市促进文化和旅游消费若干措施的通知》（鄂府发〔2021〕52号）、《促进乌审旗文化和旅游高质量发展的实施意见》（乌党发〔2022〕4号）、《乌审旗文化旅游产业融合发展扶持奖励办法实施细则》（乌政发〔2022〕29号）等文件精神，特制定本办法。

第二条  下列情况适用本办法：

（一）旅行社组织一定数量的旗外游客到乌审旗住宿、游玩、研学等。

（二）旅行社组织一定数量的旗内游客在旗内景区游玩、开展研学活动等。

第三条  旗财政局负责奖励资金预算的审核、拨付和监督管理；旗文化和旅游局负责奖励项目的申报、审核和资金分配使用。

第二章  奖励申报条件

第四条  在工商税务注册登记，具有独立法人资格，信用记录良好，符合区域旅游产业导向的旅行社。

— 2 —
第三章  奖励标准

第五条  旅行社组织旗外游客到乌审旗旅游，单次人数达到30人以上（含30人）、游览2个AAA以上收费景区、至少住宿1晚的，按照每人80元奖励。

第六条  旅行社开通从省外城市到乌审旗收费景区的定点定时定线服务标准旅游直通车，每班次30座以上（含30座）且全年开行10个班次的，每班次奖励1千元；全年超过10班次的，每增加1个班次，增加奖励500元。

第七条  旅行社组织旗外游客乘坐旅游专列到乌审旗旅游，一次性300人以上（含300人）、游览2个AAA以上收费景区、至少住宿1晚的，按照每人100元奖励。

第六条  旅行社组织“乌审人游乌审”的，按人次给予奖励，累计达到1000人次的奖励1万元，不超过3万元。

第四章  奖励程序

第七条  旅行社组织旅游活动，需在活动开展前3个工作日向旗文化和旅游局提供旅游合同、派团单、租车合同复印件进行报备。

第八条  旅行社组织研学活动，需在活动开展前3个工作日向旗文化和旅游局提供研学活动方案、研学合同、租车合同进行报备。

第九条  旅行社申报奖励资金材料须在活动结束后15个工作日内向旗文化和旅游局报送。

                                                 — 3 —

第五章   附则

第十条  由旗文化和旅游局组织相关部门组成“引客入旗”奖励资金专项审核小组，并经公示后兑现奖励，兑现资金由旗审计局进行审计监督。

第十一条  同一旅行社的同一项目符合本措施多项奖励条件的，不重复奖励，按就高原则兑现。同一旅行社的同一项目，享受过自治区、市、旗级各项财政奖励、补助、优惠政策的，不得重复享受，按就高原则兑现。
第十二条  旅行社凡违法违规行为受到查处的，发生人身安全、食品安全等重大安全责任事故的，因投诉造成较大负面影响的，弄虚作假虚报数据的，均不得享受本奖励。采用一事一议优惠政策的旅行社不再享受本措施。

第十三条  本办法自发布之日起实施，有效期两年。本办法实施后，与本办法规定的奖励规定不同的，以本办法规定为准，按本规定执行。
第十四条  本办法由乌审旗文化和旅游局负责解释。

乌审旗人民政府办公室           2024年4月17日印发

— 4 —